¶ Sed contra, cupiditas prout est speciale peccatum, est inordinatus appetitus diuitiarum, qui auaritia dicitur: sed de tali cupiditate ibi loquitur Apostolus, quod paret ex hoc quod ibidem dicit, Qui volunt diuites fieri, incident in tentationes, & laqueum diaboli. ergo cupiditas, qua est radix omnium malorum, est speciale peccatum.

¶ 3 Præt. Vitia virtutibus opponuntur: sed solum sunt quatuor virtutes cardinales, vt Ambros. dicit super illud Luc. 6. Beati pauperes. ergo non sunt nisi quatuor vitia capitalia.

¶ 4 Præt. Ex illo peccato uī aliud exoriri, ad cuius finē aliud peccatum ordinatur: sicut si aliquis ad se quirendum pecuniam mentatur, menda cum cavaritia oritur: sed ad finem cuiuslibet uīi quodlibet uitia ordinari possunt, ergo unum uitium non magis est capitale, quam aliud.

¶ 5 Præt. Ea quoruū vnu naturaliter ex altero oritur nō possuntponi æque principalia: sed inuidia caritatis ex superbia oritur, ergo inuidia non debet ponii uitium capitale coniugium superbiae.

¶ 6 Præt. Illa uidetur esse principia vel capitalia in vita, quæ habent fines principales: sed i accipiant propinquū fines uitiorū multo plures sunt, q̄ lēgit. Si autē remoti fines accipiantur, non distinguunt gula luxuria, quorū utrumque ad delectationem carnis ordinatur tāquā ad finē remotum. Nōcōnvenienter assignantur lepem uitia capitalia.

¶ 7 Præt. Hæresis est quoddam uitium, sed in eo nō currit heresim ex pura ignorātia, nō causatur heresis ex aliquo prædictorum uitiorū, ergo aliquod uitium est quod non oritur ex præmissis, & sic sufficienter assignantur principia uitia.

¶ 8 Præt. Contingit aliquid peccatum ex bona intentione oriri, ut patet in eo qui furar ut de elemosynam: sed tale peccatum non procedit ex alio quod prædictorum uitiorū, ergo ex præmissis non oriuntur omnia peccata.

H ¶ 9 Præt. Gula vñ ordinari ad delectabile gustus, luxuria uero ad delectabile tactus: sed etiā in aliis sensibus sunt quedam delectabilitas, ergo debent recipi principia uitia secundum alios sensus.

¶ 10 Præt. Oīa peccata ad unum appetitum pertinet, & videtur, quia uoluntas est qua peccatur, & ut videtur, ut Aug. dicit: sed motus appetitus nō.

¶ 11 Præt. Voluntas, ad quā pertinet peccatum, dicitur in intellectu, qui nō esse rerum in universitate.

¶ 12 Præt. Oīa peccata ad unum appetitum pertinet, & videtur, quia uoluntas est in genere appetitus.

¶ 13 Præt. Sunt bonum & malum, quia non sunt in genere, sed sunt genera aliorum, ut dī in Prædicamentis.

¶ 14 Præt. Ut videtur, quia peccata capitalia non debent distingui secundum particularia bona, vel mala: sed solum in generali.

¶ 15 Præt. Ut videtur, quia peccata capitalia sunt in generali.

¶ 16 Præt. Malum pluribus modis contingit quod bonum: quia bonum contingit ex una & tota causa, malum autem ex singularibus defectibus, & ceteris.

¶ 17 Præt. Ut videtur, quia peccata capitalia sunt in generali.

¶ 18 Præt. Ut videtur, quia bonum utiliter, & uerbi honestum, quia bonis operibus infidulat, & rebeat, ut August. dicit. ergo alia uitia capitalia debent esse plura quā tria.

¶ 19 Præt. Diuerorum generum diversa sunt propriæ, ut dicitur in 11. Metas. sed finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 20 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 21 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 22 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 23 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 24 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 25 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 26 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 27 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 28 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 29 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 30 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 31 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 32 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 33 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 34 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 35 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 36 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 37 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 38 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 39 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 40 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 41 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 42 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 43 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 44 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 45 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 46 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 47 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 48 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 49 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 50 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 51 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 52 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 53 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 54 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 55 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 56 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 57 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 58 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 59 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 60 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 61 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 62 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 63 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 64 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 65 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 66 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 67 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 68 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 69 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 70 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 71 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 72 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 73 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 74 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 75 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 76 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 77 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 78 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 79 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 80 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 81 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 82 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 83 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 84 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 85 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 86 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 87 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 88 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 89 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 90 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 91 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 92 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 93 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 94 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 95 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 96 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 97 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 98 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 99 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 100 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 101 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 102 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 103 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 104 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 105 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 106 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 107 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 108 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 109 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 110 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 111 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 112 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 113 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 114 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 115 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 116 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 117 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 118 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 119 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 120 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 121 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 122 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 123 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 124 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 125 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 126 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 127 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 128 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 129 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 130 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 131 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 132 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 133 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 134 Præt. Ut videtur, quia finis in operabilibus & appetibilibus est sicut principium in speciebus.

¶ 135 Præt.

QVAES. VIII. DE VITIIS CAPITALIBVS. ART. I.

istum modū originis dicuntur vitia capitalia, ita q̄ ad hoc ēt conuenit tertia significatio capitatis. Man-

festū est enim, q̄ princeps ordinat sibi subiectos ad finē suū: sicut exercitus ordinatur ad finem ducis, vr dicitur in 11. Meta. Vnde fm Greg. vitia capitalia

Lib. 12. com.  
vlt. rom. 3.  
Lib. 31. mo-  
ral. ca. 31. in  
li. antiquis  
R. 17. in no-  
tis.